I. L I P S I E P I S T.

militares globi: qui vereor non ut interpellent, sed pet-
lant. O locum hunc beatum, absque metu isto sit! A
Sambuco herè ad me litteræ, sane quām amicæ. Huma-
niſſimum virum corām repperi, non pro opinione meā
(tecum hoc sit) litteratum. Ita in his quoq; rebus ludit
& illudit illud siue Fatum siue Fortuna: & quidam me-
rentur famam, quidam habent. Inter illos, in eādem
Germaniā Andræam Ellingerum noui, deus bone, vi-
rū magnum & penitus doctum! at ille pānē ignotus
latebat & fallebat inter suos. Ita fatua sāpē huius ævi
iudicia, aut iniqua. Et nos quid speremus, aut labore-
mus? Dormiamus potius, aut cucurbitas pingamus,
Quorum alterum ego quidem iam facio. Scripsi enim
hæc ipsa ad lychnum, labente manu, premente somno.
In Iſcano meo. III. Non. Octob. ∞. Io. LXXVI.

E P I S T. III.

Lugdunum Bal.

I A N O D O V S A E amicissimam
ſalutem mitto.

ECQVID tinniunt tibi aures, mi Douſa? ita multus
non in sermonibus meis ſolū es, ſed in litteris ad
amicos. Vel nunc cum Rogersio noſtro, quām multa,
quām ſuavis, de te fabulatio? Adeſt enim mihi, ne neſci-
as, hoc ipſo tempore, & quidem in mensa. Ita dico, in
mensā: & in eā mihi hæc ſcripta. Abituriebat enim ille,
nec fas certe ſine meā manu: pānē ſcriperam animo,
quem ille à me exſulem auferet ad te ſecum. Non ſum
exiis qui

Compoſita dicta pectorē euoluunt ſuo;

Quæcūm componas, dicta factus diſcrepanſ:

vt ait Attius. audi, Douſa, veram vocem, mens omniq;
& adfectus apud te eſt, ex quo legi ſuauifimos & feliciſ-
ſimi Geni tuos verſus. O te magnum, & mei ſtomachi
vatem! Non Muſæ ipſa Lipſium magis ament, quām
ille

ille te. Itaq; non ultra fero desiderium. &, nisi res nostræ turbide porrò turbauerint, cis paucos dies excurram: & usurpabo istis oculis, quem nunc auribus tantum & lingua. De Giselino nostro & Lernutio, omnia recta. nisi hoc tamen, quod vterq; nuper in vincla coniectus (percutio te: pone metum, nuptiarum. Etiam ego in hoc carcere. si vir es, veni & Iunones nostras vide. Salutem mellitissime. Louanij, Nonis Aprilibus ∞ . I.

LXXVII.

EPIST. IV.

Vbios.

GERARTO FALKENBURGIO

S. D.

MVNVS vestrum accepi egregium, mi Falkenbur-
gi, imò regium. Et cur non, vestrum? ego scio Re-
digerum caput huic dono fuisse, te pedem. nec tam be-
niuolo conciliatori minus debere me fateor, quām da-
tori. Animus enim est, quem in his talibus specto: nec
pretium iis vnquam à se facio, sed ab adfectu. qui in te
certe maior. Aurum autem ipsum, quid nisi splendens
quādam terra & nitidius paullò lutum? Iudicium tuum
de libellis nostris mihi gratum. sed vtinam iudicium! si-
ue tamen amor, is quoq; gratus, quia magnus: nec aliter
vnquam tam rectam certamq; mentē cogeret in erro-
rem. De lapsu memorie quod submones, verum est:
corrigam libens. Quod autem his & ad Pulmannum lit-
teris iteras & pungis de seruitute: audi quæso liberè &
diffusius paullò meum sensum. Ego qui status patriæ
huius sit, nec ignoro mi Falkenburgi, nec nego. (aspera
in eo multa fateor, intenta, rigida, præter mores, præ-
terq; leges.) sed hoc quoq; scio, qui meus. Apud me ec-
ce & in rusculo meo viuo: cur angar, quid Cotta ali-
quis aut Carus moliantur in aulâ? Vim aliis inferunt?
nondum mihi. opes delibant aut diripiunt? pereunt ex-

I. L I P S I E P I S T.

dem absenti. Ad impium aliquid adiungunt? nunquam.
Mentem enim istam liberam quis tyrannus mihi artat?
internam sententiam quis cogit? cultum metumq. di-
uinum è pectore isto quis eripit? Et si velint: ecce sa-
cram anchoram,

* Τις ἐσι δύλος τῷ θαρεῖν αἱ φροντὶς ὡς;

* Quis ser-
nus est, per
ire modo
qui non tu-
met.

* De eius
cauta pru-
dētia apud
Tacitum.

Annal. IV.

Hoc enim firmum aduersus externa omnia telum, noti
timere propter quod timentur. Sic Socrates affectus,
qui Athenas non deseruit, in secessas non vno sed triginta
tyrannis: sic Seneca, qui sub Nerone, imò cum Nerone
vixit: sic Heluidius, sic Thraseas, & magna illa sapientū
manus. Me cur in alia vocas? Animo diffidis, aut aridis?
noli. Nos enim mi Falkenburgi in iuuenili hoc pectore
sic affecti, vt deum, virtutem, & me constanter colam:
non aduler imperantibus, sed nec irriterem: & cum Cor-
neliano illo * Lepido, *inter abruptam contumaciam*
& deformē obsequium, pergam iter ambitione ac peri-

culis vacuum. Periculis iniquam, quorum non ego (hu-
manitus quantum licet) occasio aut caussa. Quod si ali-
unde & ab externâ vi ingruant, quomodo aut vbi exclu-
dam? Non Vbij vestri ab iis me liberent, non liberae o-
mnes Imperij vrbes. Sed reuera (dicendum est) pecca-
mus multi in hanc partem. proiucamus pericula, & la-
cessimus sèpè imperantes vanâ quâdam specie aut su-
perbae libertatis, aut incautæ pietatis. Modestia autem
est quæ deo placita, & his qui dij in terris. Reges vt ful-
mina esse didici: dura frangere, mollibus plerumq; il-
læsis. Itaq; hæc tempora, vt nimbum, habeo: donec de-
sæuerint, latito & me tego. Nec nimium tamen de sa-
uti illorum queror: quia scio exoriri posse deteriora.
Rusticus ille mihi in mente. qui diu de Antigono re-
geviuo questus, cùm obiisset successore peiore: terram
laboriosè inuertens & votorum iam pœnitens, Antigo-
num, inquit, refodio. Faxit & ille deus, vt hîc turbæ no-
stræ

stræ stent, neu breui procellæ ingruant sœuiores. Sed hæc seriora fortasse quæm pro epistolâ occasio tamen iis ex iteratâ tua accusatiunculâ: & gaudebo, si consilij mei ratio proba iam apud te probum & consultum. Talem enim non minus repperi, quæm amicum mihi, qui ut esse semper perseueres, rogo. Vale. Ad Redigerum ipsum scripsi seorsim. In Iuliano meo, Kalendis Sextilibus. Anno 80. I. o. lxxv.

E P I S T. V.

Viennæ

STEPHANO PIGHIO tranquillam hanc
noctem precor.

FIDEM meā culpas audi. Prandium mihi hodie a-
pud heroēm nostrum (non enim virum dixerim)
Busbequium. post prandium, longiusculæ etiam fabulæ
(sed de litteris) vt apud illū solet. Hæc res diē mihi abs-
tulit. & me tibi. Ignosce, & iam cognosce. Nā de Præ-
torum lictoribus, liticulæ nescio quid adfero ad te no-
strum Prætorē. Vulgi & auctoritas veterum sex eos fa-
cit. loca & testes tibi noti. At duos fuisse tantum, lex ve-
tus mihi ingerit, apud Censorinum ista: *Prætor urbanus qui
bus est, quicq; post hac fuerit, duos lictores apud se habet. usq; supremam
iure inter ciues dicitur.* Caullari poteram & effugere, tanquam
minimum duos lictores lex esse vellet; de pluribus non
vetaret, sed ligavit iterum meus Plautus: apud quem in
Epidico clarus ab hac re iocus,